
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 175 del 24/12/2014
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI TARANTO
 
Esproprio.
 
 
 
OGGETTO: Realizzazionedella direttrice viaria litoranea interna da Taranto ad Avetrana. Primo tronco
della strada urbana di scorrimento dallo svincolo di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta
Penna - Pizzone - alla via Kennedy nel quartiere di Talsano. I Stralcio Funzionale.
 
DECRETO DI ESPROPRIO
Ex art. 23 del Testo Unico delle disposizioni legislative eregolamentari in materia di espropriazioni per la
pubblica utilità approvato con D.P.R. 327/01
 
a favore della PROVINCIADI TARANTO aventesede in Taranto alla Via Anfiteatro n.4, cod. fisc.
80004930733,Autorità espropriante, per l’espropriazione dei beni immobili ubicati nel Comune di
Taranto occorrenti per far luogo ai lavori in epigrafe.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
Premesso:
 
omissis
 
 
DECRETA
 
Art. 1
E’ pronunciata a favore della Provinciadi Taranto avente sede in Taranto alla via Anfiteatro, 4, cod. fisc.
80004930733, Autorità espropriante, per la causale di cui in narrativa, l’espropriazione degli immobili di
seguito descritti interessati dalla procedura relativa ai lavori di “Realizzazione della direttrice viaria
litoranea interna da Taranto ad Avetrana. Primo tronco della strada urbana di scorrimento dallo svincolo
di via C.Battisti - in prosecuzione del Ponte Punta Penna - Pizzone - alla via Kennedy nel quartieredi
Talsano. I stralcio”, degli immobili ricadenti nel Comune di Taranto,autorizzando l’occupazione
permanente con trasferimento del Diritto di proprietà in capo alla predetta Autorità Espropriante:
- AMATO Clementina nata a Taranto il 31/10/1938 ed ivi residente in via De Cesare, 21, in qualità di
proprietaria per 39/972, c.f. MTA CMN 38R71 L049I;INDOVINA Alessandra nata a Taranto il 03/02/1982
ed ivi residente alla via Roma, 12, cod. fisc. NDV LSN 82B43 L049I, in qualità di proprietaria per 5/360;

1



INDOVINA Fabio nato a Taranto il 06/01/1979 ed ivi residente alla via Roma, 12, in qualità di
proprietario per 5/360, c.f. NDV FBA 79A06L049N;QUARANTA Anna nata Tarantoil 31/03/1967 ed ivi
residente alla p.zza Giovanni XXIII, in qualitàdi proprietaria per 26/972, cod. fisc. QRN NNA 67C71
L049R; QUARANTA Antonia nata a Roccaforzata il 05/03/1948 e residente in Torino alla via Cappel
Verde, 1 bis, in qualitàdi proprietaria per 5/180, cod. fisc. QRN NTN 48C45 H409D; QUARANTA
Antonianata Taranto il 14/04/1960 ed ivi residente al C.so Umberto, 87,in qualità di proprietaria per
26/972, cod. fisc. QRN NTN 60D54 L049A; QUARANTA Cosimo nato a Roccaforzata il 30/04/1955 e
residente in Santena (TO) alla via Delleani, 5, in qualità di proprietario per 5/180, cod. fisc. QRN CSM
55D30 H409F; QUARANTA Cosimo nato a Velletri il 24/11/1939, in qualità di proprietario per 9/216,
cod. fisc. QRN CSM 39S24 L719C;QUARANTA Francesco nato a Taranto il 16/03/1971 e residente in
Pino Torinese alla via Osservatorio, 31, in qualità di proprietario per 5/180, cod. fisc. QRN FNC 71C16
L049Q; QUARANTA Giuliana nata a Velletriil 03/05/1943 in qualità di proprietaria per 18/432, cod. fisc.
QRN GLN 43E43 L719S; QUARANTA Giulio nato a Massafra il 13/08/1933 e residente in Taranto alla
via Girasoli, 150, in qualità di proprietario per 28/216,cod. fisc. QRN GLI 33M13 F027S; QUARANTA
Lucia nata a Taranto il 12/12/1957 e residentein Roma alla via Innocenzo XI, 44, in qualità di proprietaria
per 5/180, cod. fisc. QRN LCU 57T52 L049E; QUARANTA Matilde nata a Taranto il03/01/1950 e
residente a Torino in via Lessona Michele, 11, in qualità di proprietario per 65/1296,cod. fisc. QRN MLD
50A43 L049U; QUARANTA Pietro nato a Velletri il 15/10/1946, in qualità di proprietario per 9/216, cod.
fisc. QRN PTR 46R15 L719U;QUARANTA Pietro nato a Tarantoil 14/07/1962 ed ivi residente alla via
Pupino, 15, in qualità di proprietario per 26/972, cod. fisc. QRN PTR 62L14 L049B; QUARANTA Silvana
nata a Taranto il 05/01/1954, edivi residente in viale Virgilio, 148, in qualità di proprietario per
65/1296,cod. fisc. QRN SVN 54A45 L049A; QUARANTA Teresa nata a Taranto il 15/06/1914, in qualità
di proprietaria per 40/216, cod. fisc. QRN TRS 14H55 L049I;QUARANTA Vittorio nato a Roma il
01/01/1941 in qualità di proprietario per 9/216, cod. fisc. QRN VTR 41A01 H501W; QUARANTA
CASSANO Beatrice nata a Taranto il 19/01/1970 e residentein Roma alla via C. Mirabello, 11, in qualità
di proprietaria per 8/216, cod. fisc. QRN BRC 70A59 L049F; QUARANTACASSANO Cosimo nato a
Tarantoil 29/03/1961 ed ivi residente in viale Virgilio, 59, in qualità di proprietario per 8/216, cod. fisc.
QRN CSM 61C29 L049U; QUARANTA CASSANO Francesco nato a Lucca il 27/07/1965 e residente in
Taranto alla via Lama, 200, in qualità di proprietario per 8/216, cod. fisc. QRN FNC 65L27 E715S;
TERMIOTI Zina nata in Russia - Federazione Russa il 30/10/1926 e residentein Taranto viale Virgilio,
150, in qualità di proprietario per 13/648, cod. fisc. TRM ZNI 26R70 Z154M; VIGNOLA Davide nato a
Pescara il 02/12/1984 in qualitàdi proprietario per 1/180, cod. fisc. VGN DVD 84T02 G482S; VIGNOLA
Enriconato a Pescarail 16/06/1975 e residentein Civitavecchia via delle Molacce, 2, in qualitàdi
proprietario per 1/180, cod. fisc. VGN NRC 75H16 G482M; VIGNOLA Luca nato a Pescarail 20/02/1977
in qualità di proprietario per 1/180, cod. fisc. VGN LCU 77B20 G482X; VIGNOLASIMONE nato a
Pescara il 27/05/1989 in qualità di proprietario per 1/180, cod. fisc. VGN SMN 89E27 G482N; VIGNOLA
Valentinanata a Pescara il 29/06/1974 e residentein Bari alla via DomenicoMorea, 46, in qualità di
proprietaria per 1/180, cod. fisc. VGN VNT 74H69 G482H; terreno censitoin N.C.T. del Comune di
Taranto al fg. di mappa 256 p.lla 495 della superficie di mq. 5.739, p.lla 508 dellasuperficie di mq. 494,
indennitàversata presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze ex Cassa DD. PP. di €. 62.330,00;
- AMATO Clementina nata a Taranto il 31/10/1938 ed ivi residente in via De Cesare, 21, in qualità di
proprietaria per 3/54, c.f. MTA CMN 38R71 L049I; INDOVINA Alessandra nata a Taranto il 03/02/1982
ed ivi residente alla via Roma, 12, cod. fisc. NDV LSN 82B43 L049I, inqualità di proprietaria per 5/360;
INDOVINA Fabio nato a Taranto il 06/01/1979 ed ivi residente alla via Roma, 12, in qualitàdi proprietario
per 5/360, c.f. NDV FBA 79A06 L049N; QUARANTA Alfonso nato a San Giorgio Jonico il 05/05/1911, in
qualità di proprietario per 1/6, cod. fisc. QRN LNS 11E05 H882Y; QUARANTAAnna nata Taranto il
31/03/1967 ed ivi residentealla p.zza Giovanni XXIII, 24, in qualità di proprietaria per 2/54, cod. fisc.
QRN NNA 67C71 L049R; QUARANTA Antonia nata a Roccaforzata il 05/03/1948e residente in
Torinoalla via Cappel Verde, 1 bis, in qualitàdi proprietaria per 5/180, cod. fisc. QRN NTN 48C45

2



H409D; QUARANTA Antonia nata Taranto il 14/04/1960 ed ivi residente al C.so Umberto, 87, in qualità
di proprietaria per 2/54, cod. fisc. QRN NTN 60D54 L049A; QUARANTA Cosimo nato a Roccaforzata
il30/04/1955 e residentein Santena (TO) alla via Delleani, 5, in qualità di proprietario per 5/180, cod. fisc.
QRN CSM 55D30 H409F; QUARANTA Francesconato a Taranto il 16/03/1971 e residente in Pino
Torinese alla via Osservatorio, 31, in qualità di proprietario per 5/180, cod. fisc. QRN FNC 71C16
L049Q; QUARANTA Giulio nato a Massafrail 13/08/1933 e residente in Taranto alla via Girasoli,150, in
qualità di proprietario per 1/6, cod. fisc. QRN GLI 33M13 F027S; QUARANTA Lucia nata a Tarantoil
12/12/1957 e residentein Roma alla via Innocenzo XI, 44, in qualità di proprietaria per 5/180, cod. fisc.
QRN LCU 57T52 L049E; QUARANTAMatilde nata a Tarantoil 03/01/1950e residente in Torino alla via
Lessona Michele,11, in qualità di proprietario per 5/72, cod. fisc. QRN MLD 50A43 L049U; QUARANTA
Pietro nato a Tarantoil 14/07/1962 ed ivi residente alla via Pupino, 15, in qualitàdi proprietario per 2/54,
cod. fisc. QRN PTR 62L14 L049B; QUARANTA Silvana nata a Taranto il 05/01/1954 ed ivi residente in
viale Virgilio, 148, in qualità di proprietaria per 1/72, cod. fisc. QRN SVN 54A45 L049A;
QUARANTASilvana nata a Taranto il 05/01/1954 ed ivi residentein viale Virgilio, 148, in qualitàdi
proprietaria per 1/18, cod. fisc. QRN SVN 54A45 L049A; QUARANTACASSANO Beatrice nata a
Tarantoil 19/01/1970 e residente in Roma alla via C. Mirabello, 11, in qualità di proprietaria per 1/18,
cod. fisc. QRN BRC 70A59 L049F QUARANTA CASSANO Cosimonato a Taranto il 29/03/1961 ed ivi
residente in viale Virgilio, 59, in qualitàdi proprietario per 1/18, cod. fisc. QRN CSM 61C29 L049U;
QUARANTA CASSANO Francesconato a Lucca il 27/07/1965e residente in Taranto alla via Lama, 200,
in qualitàdi proprietario per 1/18, cod. fisc. QRN FNC 65L27 E715S; TERMIOTI ZINA nata in Russia -
Federazione Russa il 30/10/1926 e residentein Taranto al viale Virgilio, 150, in qualitàdi proprietario per
2/72, cod. fisc. TRM ZNI 26R70 Z154M; VIGNOLA Davide nato a Pescara il 02/12/1984 in qualità di
proprietario per 1/180, Cod. fisc. VGN DVD 84T02 G482S; VIGNOLA Enrico nato a Pescarail
16/06/1975 e residente in Civitavecchia via delle Molacce, 2, in qualità di proprietario per 1/180, cod.
fisc. VGN NRC 75H16 G482M; VIGNOLA Luca nato a Pescara il 20/02/1977 in qualità di proprietario
per 1/180, cod. fisc. VGN LCU 77B20 G482X; VIGNOLA SIMONE nato a Pescara il 27/05/1989 in
qualità di proprietario per 1/180, cod. fisc. VGN SMN 89E27 G482N;VIGNOLA Valentina nata a Pescara
il 29/06/1974 e residente in Bari alla via Domenico Morea, 46, in qualitàdi proprietaria per 1/180, cod.
fisc. VGN VNT 74H69 G482H; terreno censito in N.C.T. del Comune di Taranto al fg. di mappa 256 p.lla
498 della superficie di mq. 3.112, indennità versata presso il Ministero dell’Economia e delle Finanze ex
Cassa DD. PP. di €. 31.120,00;
 
Art. 2
Questa Provinciadi Taranto provvederà a notificare, nella forma degli atti processuali civili e nei termini
di legge, a sua cura e spese,il Decreto di esproprio ai proprietari ablati.
 
Art. 3
Questa Provinciadi Taranto provvederà senza indugio, a sua cura e spese ex art. 23 comma 4 del
D.P.R. 327/2001, a tutte le formalità necessarie per la registrazione del Decreto di Esproprio presso
l’ufficio delle Entrate e successiva trascrizione presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari, oltre alla voltura
catastalenei libri censuari.
 
Art. 4
Il presenteDecreto sarà pubblicato, a mezzo digitale, per estratto sul Bollettino Ufficiale della
RegionePuglia, sito della RegionePuglia.
 
Art. 5
Ai fini della trascrizione e registrazione del presente Decreto si richiedono le agevolazioni fiscali disposte
per gli atti posti in essere per pubblica utilità, in quanto lo stesso è stato emesso nell’ambito di un

3



procedimento espropriativo preordinato alla realizzazione di un’opera pubblica. Il presente Decreto è
esente dall’imposta di bollo ai sensi dell’art.1 della legge n.1149/1967 e dell’art.22 del d.p.r.26/10/1972
n.642;
 
Il Dirigente Sostituto del Settore
Ing. Martino Dilonardo
 
_________________________

4


